
Referat BM 18.08.2025 hos Gustav 

1. Formalia: Ordstyrer: Vi klarer det uden idag 
Sekretær skriver referat; junimødes referat er godkendt i fravær af kommentarer 7 dage efter 
udsendelse, men flere opgaver mangler afrapportering. 
Tilstede: Jimmy, Kim, Ole og Gustav 
Afbud: Knud og Per 
Allan er efter eget ønske afgået som suppleant 

2. Meddelelser, som bedes være udsendt senest 4 dage før mødet. Hvis det ikke er muligt at 
udsende meddelelsen som tekst, bedes udsendt besked om, at der vil følge meddelelse om 
navngivet emne. VK er rykket for justering af kort over forsyningsområde (autosvar med 
ferie indtil 11.8.) 
VK er i gang med at komme med forslag til indsnævring af 
forsyningsområdet 
 

3. Driftsrapport (evt. driftsforstyrrelser, vandbrud og vandkvalitet): Mangan, plan for 
opfølgning / AgroLab pris og program (OM), 
Kim var med Pia fra Agrolab på vandværket i dag, og tog en kontrolprøve 
for mangan fra prøvehane på afgangsrør. Forventningen er at værdien er 
normaliseret, da det høje indhold i maj formodes at skyldes arbejde på 
filtrene kort før prøvetagningen.  
Agrolabs priser medtages til fællesmøde. Der beregnes for prøvetagning 
og analyse, ikke kørsel, så ingen besparelse ved flere samtidige prøver fra 
fx hver boringog efter filter. 
 
Risiko ved ældste borings wire ført op langs elkabel (PD). 
Punktet udskydes til næste møde. 
 
Hvem vil fremover tjekke brunataforbrugsmålere mod sektionsmålere? 
Alle tænker over hvilke opgaver, hver vil løse 
 

4. Status for igangværende arbejder (PD): iltning / kompressorstyring, bobler i vandet midt på 
en streng (Per taler med Dorte og tjekker på en tør dag, om der er tegn til vandspild ved 
hendes stikledning, der måske kunne hænge sammen med luft i vandet der og ingen 
rapporter om det samme på resten af ledningen) 
Vand på vejen er på den anden side af huset i f.t. stikledningens forløb. To 
adresser er oplyst at have oplevet lige så mange bobler i vandet, og Per 
bedes vurdere dette. 
 
Er alle magnetventiler/skrøbelige komponenter skiftet? PD 
Gustav og Kim har haft et møde med Jysk Vandrensning på vandværket, 
da disse også har et godt samarbejde med OTVVS. Vi fik et rigtig godt 
intryk af Jysk Vandrensning og vedtager at bede dem foretage 



gennemgang og fremtidig service af de tekniske installationer, mens 
OTVVS fortsat varetager akut og gængs smedearbejde på vandværket 
 
Arbejdet på Engvej 15 (OM). 
Arbejdet er færdigt lavet af Ole, på en rigtig god måde. 
 
Remon, Jelling El, har bekræftet, at han sammen med Per sikrer nedgravning af kabel og 
tom rør efter høst og før november. Bør det ikke være til begge boringer, nu gravningen er i 
gang? 
 

5. Tilgang/afgang af andelshavere: ingen. Agervej 3 er solgt 

Der skal laves en aftale med Midtregnskab om at finde en løsning på 
flytteopgørelser og synkronisering af oplysninger hos det gamle 
Forsyningonline.dk og det nye Brunata online 

6. Økonomisk status (OM): Korrektion af 2024-regnskabet samt likviditetsbudgets angivelse i 
feb.2025 

Bestyrelsen er af MidtRegnskab forelagt lukkebrev sendt til virksomhed, 
som to mdr efter betalingsfrist endnu ikke har betalt skyldigt beløb og 
rykkergebyr. Såfremt der ikke er sket betaling ved lukkebrevets fristdato 
overdrages sagen til inddrivelse ved inkassoforretning samtidig med at 
stophane lukkes indtil betaling sker. 

 

Ole meddelte, at MidtRegnskab nu vil korrigere 2024-regnskab efter den 
indmelding, de modtog i vinter. Likviditetsbudget tilrettes og forelægges 
sammen med driftsbudget i første udkast ved næste møde 

 

Halvårsregnskab for 1. halvår 2025 

Status for forarbejde vedr mulighed for udbetaling af kørselsgodtgørelse, OM 

Ole går i gang med e-indkomst mhp at kunne udbetale kørselsgodtgørelse 
og enkeltstående honorarer 

Gustav har snakket med et andet regnskabs kontor fra Holsted. 

Samspil af flytterapportering brunata og MidtRegnskab,  

Der skal laves en aftale med Midtregnskab om at de finder en løsning på 
flytte opgørelser 

GeoPartners rettelser WebGIS/LER og ny kontrakt 



Ole har snakket med Søren fra Geopartner om af få lavet de nødvendige 
fejlrettelser i første udgave af de digitale kort over ledningsnettet. Der er 
kommet information om ny kontakt, da Søren stopper. 

Der er en mulighed for at vi selv kan lave rettelser efterfølgende og Ole 
påtager sig opgaven som kan vente til vinter 

7. Beredskabsplan færdiggøres, nødgenerator? 

Punktet udskydes igen pga tidsnød 

8. Fællesmøde for VV i området, skema om økonomi (OM og KL) Skema udfyldt og 
medsendes her. 
Ole laver et nyt oplæg til hvad han syntes der giver mening at tage med på 
skemaet 

9. Opdatering hjemmeside, afventer kontakt mellem Vandand.dk og KL 
KL har i dag 18.08.2025 sendt en mail med forespørgsmål om hjælp til 
oplæring af hjemmeside. 

10. Lukket punkt om BNBO, VKs varsel og DVVs rådgivning 

 

11. Fastsættelse af næste møde 
Næste møde er fastsat til Onsdag d. 17.09.2025 kl 18-21 hos Ole i Hvejsel 
 
 

12. Eventuelt  
Vi skal sikre, at delegerede opgaver har fornuftigt omfang og kan færdig 
til aftalt tid 


